ERRATA

A Prefeitura Municipal de Guarara, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, vem,

por meio da presente ERRATA,  retificar EDITAL nº 001/2017 referente ao Processo Seletivo

Simplificado, conforme descrição abaixo:

1º - Fica retificado o item 01 do edital nos termos seguintes:

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1.  Serão  selecionados  neste  processo  seletivo  profissionais/candidatos  para  formação  do

CADASTRO DE RESERVA municipal,  ficando definido que as contratações temporárias somente

ocorrerão de acordo com a abertura de vagas e/ou horas e em estrito atendimento das necessidades

da administração Municipal. Será formado cadastro de reserva para os cargos abaixo especificados:

CARGOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

CARGO REQUISITOS

MINIMOS

JORNADA DE

TRABALHO

VENCIMENTO SECRETARIA

Medico ESF

02(duas)

vagas.

Graduação em

Medicina com registro

no Conselho regional

de Medicina

40 horas

semanais.

R$ 7248,48 Secretaria

Municipal de

Saúde

Enfermeira ESF

02(duas)

vagas.

Graduação em

Enfermagem com

registro no Conselho

regional de

Enfermagem

40 horas

semanais

R$ 2764,90 Secretaria

Municipal de

Saúde

Dentista ESF

01(uma) vaga

Graduação em

Odontologia com

registro no Conselho

regional de

Odontologia

40 horas

semanais

R$ 5010,84 Secretaria

Municipal de

Saúde

Técnico em

Enfermagem

ESF

02(duas)

vagas.

Curso Técnico

completo com

registro no Conselho

regional de

Enfermagem

40 horas

semanais

R$ 969,96 Secretaria

Municipal de

Saúde

Agente

Comunitário de

Saúde (ACS)

Segundo Grau

Completo, residência

obrigatória no

40 horas

semanais

R$ 1014,10 Secretaria

Municipal de

Saúde

10(dez) vagas. Município de

Guarara.
Técnico de

Saúde bucal

(TSB)

01(uma) vaga.

Curso técnico na área

especifica e registro

no Conselho

Regional de

Odontologia.

40 horas

semanais

R$ 954,45 Secretaria

Municipal de

Saúde

Auxiliar de

Saúde bucal

(ASB)

01(uma) vaga.

Segundo Grau

Completo e registro

no Conselho

Regional de

Odontologia.

40 horas

semanais

R$ 937,00 Secretaria

Municipal de

Saúde

2º - Fica retificado o item 01 do edital nos termos seguintes:

ANEXO I

VALORAÇÃO DOS TÍTULOS E DO TEMPO DE EXPERIÊNCIA

1 - CARGOS DISPONIBILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CARGOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA:

MEDICO(A), DENTISTA, ENFEMEIRO(A), DENTISTA, TEC. ENFERMAGEM, AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE, AXILIAR DE SAUDE BUCAL e TECNICO DE SAUDE BUCAL.

Publique-se.

Guarara, 23 de janeiro de 2017.

José Maurício de Sales

Prefeito Municipal